
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЗНАКАЙ ШӘҺӘРЕ 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ  БЕЛЕМ 

БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЯСЕ «5 НЧЕ УРТА  

ГОМУМИ  БЕЛЕМ БИРҮ ҺӘМ 

ИНГЛИЗ ТЕЛЕН ТИРӘНТЕН 

ӨЙРӘНҮ МӘКТӘБЕ» 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№5 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ 

АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА» ГОРОДА 

АЗНАКАЕВО АЗНАКАЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

   

   БОЕРЫК 

      

  № __354__ 

                 

                            ПРИКАЗ 

                      

              от «19» 09. 2021 г. 

 

О проведении школьного этапа  

всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в 

в 2022- 2023 учебном году  

 

       На основании  приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан 

 № под-1439/22 от 25.08.2022 «Об утверждении Календарного плана мероприятий 

Министерства образования и науки Республики Татарстан на 2022-2023 учебный год», 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 22.06.2022  № 566 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», в 

соответствии приказа МКУ № 905 от 15.09.2022  года «О проведении школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Азнакаевском муниципальном 

районе  в 2022- 2023 учебном году» , в целях организации проведения школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2022-2023 учебном году, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу по проведению школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников с 21 сентября по 27 октября 2022 года. 

2.  Утвердить прилагаемые:  

-график проведения и состав участников школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2022-2023 учебном году; 

-согласие на использование и обработку персональных данных участника школьного 

этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в образовательном 

учреждении в 2022-2023 учебном году (приложение №3) 

2. Назначить ответственным за организацию школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад, получение заданий и ключей школьного этапа олимпиады ЗД 

по ВНО  Кариеву Р.И.  

3.  ЗД по ВНО Кариевой Р.И. : 

3.1. Руководствоваться Порядком проведения школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2022-2023 учебном году. 

3.2. Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и 

тиражировании комплектов заданий школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников. 

3.3. Формировать оргкомитет школьного этапа олимпиады и утвердить его состав, жюри 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и утвердить их 

состав (приложение №1).  

3.4. Провести школьный этап всероссийской и республиканской олимпиады согласно 

прилагаемому графику ( приложение №2). 

4. Определить квоту призовых мест в размере до 45% от общего количества участников 



школьного этапа Всероссийской олимпиады и Республиканской   олимпиады  школьников   

по   параллелям, набравших не менее 50% от максимально возможного количества баллов 

по итогам оценивания олимпиадных заданий. 

5.  Руководителям методических объединений: 

- организовать работу по проведению школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников согласно прилагаемого графика (приложение № 2); 

- своевременно предоставить информацию по результатам олимпиад  ЗД.по ВНО 

Кариевой Р.И. 

6. Определить аудиторию для проведения олимпиады, организаторов в аудитории ЗДУР 

Кариевой Р. И., Габдуллиной Ф.М.. Рекомендуемое время начала олимпиады-11.00 ч. 

7. Обеспечить своевременное заполнение форм в Системе сбора данных ГАОУ 

«Республиканский олимпиадный центр» согласно графика после проведения олимпиады 

ЗД по ВНО  Кариевой Р.И. 

8. Разместить информацию о всероссийской и республиканской олимпиад на сайте 

общеобразовательного учреждения ЗД по информатизации Габдуллиной Ф.М. 

9. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 Директор МБОУ «СОШ №5 г. Азнакаево» ____________Л.М.Султанова 

 

С приказом ознакомлены и согласны: ____________ Р.И.Кариева 

 ___________ Ф.М.Габдуллина 

 ___________ О.В.Каримова 

 ___________ Р.Р.Назмутдинова 

 ___________ Л.Л.Халилова 

 ___________ В.А.Мухамадярова 

 ___________ А.М.Хасанова 

 ___________ С.Ф.Шахмиева 

 ___________ А.А.Валеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

        ___________ Д.Р.Валиев 

        ___________ Л.А.Гильфанова 

         ___________ Г.А.Миннеханова 

        ___________ Г.М.Галиева 

       ___________ В.Н.Петрянова 

       ___________ А.А.Хабибуллина 

       ___________ Л.Ф.Хисамова 

       ___________ Н.Б.Турсунова 

       ___________ Р.Н.Димухаметова 

        ___________ С.Р.Шафигуллина 

        ___________ Н.Ф.Камилова 

         ___________             А.Ф.Галеева 

        ___________ Е.А.Гумерова 

       ___________ З.А.Халниязова 

       ___________ Э.И.Сахбеева 

       ___________ Г.Р.Гатиева 

       ___________ Р.Ф.Латыпова 

       ___________ К.Н.Чумакова 

        ___________ Л.Р.Шакирова 

         ___________             Г.Х.Степанова 

        ___________ Р.А.Салифов 

       ___________ Э.А.Куртаметова 



Приложение №1 к приказу № 354 от 19.09.2022 

 

Комиссия по проверке олимпиадных работ школьного этапа 

 

№ 

п/п 

Предмет Председатель 

 жюри 

Члены комиссии 

1.  Право Каримова О.В. Галеева А.Ф. 

Гумерова Е.А. 

2.  Экология Валиева А.А. Шафигуллина С.Р. 

Камилова Н.Ф. 

3.  Экономика Каримова О.В. Галеева А.Ф. 

Гумерова Е.А. 

4.  Английский язык Назмутдинова Р.Р. Хисамова Л.Ф. 

Турсунова Н.Б. 

Димухаметова Р.Н. 

Хабибуллина А.А. 

5.  Русский язык Каримова О.В. Галиева Г.М. 

Петрянова В.Н. 

Мухамадярова В.А. 

Гатиева Г.Р. 

Латыпова Р.Ф. 

6.  История Каримова О.В. Галеева А.Ф. 

Гумерова Е.А. 

7.  Китайский язык Кариева Р.И. Назмутдинова Р.Р. 

Турсунова Н.Б. 

8.  Литература Каримова О.В. Галиева Г.М. 

Петрянова В.Н. 

Султанова Л.М. 

Галеева А.Ф. 

9.  Обществознание Каримова О.В. Галеева А.Ф. 

Гумерова Е.А. 

10.  География Валиева А.А. Шафигуллина С.Р. 

Камилова Н.Ф. 

11.  ОБЖ Хасанова А.М. Салифов Р.А. 

Мухамадярова В.А. 

Гатиева Г.Р. 

Латыпова Р.Ф. 

Чумакова К.Н. 

Шакирова Л.Р. 

12.  Технология Хасанова А.М. Хасанова А.М. 

Салифов Р.А. 

13.  Физическая культура Хасанова А.М. Салифов Р.А. 

Степанова Г.Х. 

Куртаметова Э.А. 

14.  Татарский язык для 

русскоязычных 

обучающихся школ с 

русским языком 

обучения 

Шахмиева С.Ф. Сахбеева Э.И. 

Халниязова З.А. 

Кариева Р.И. 

Бикова Р.Р. 

15.  Родной(татарский) 

язык для 

обучающихся –татар 

школ с русским 

языком обучения 

Шахмиева С.Ф. Сахбеева Э.И. 

Халниязова З.А. 

Кариева Р.И. 

Бикова Р.Р. 

16.  Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся –татар 

школ с русским 

языком обучения 

Шахмиева С.Ф. Сахбеева Э.И. 

Халниязова З.А. 

Кариева Р.И. 

Бикова Р.Р. 

17.  Геология Валиева А.А. Камилова Н.Ф. 

Шафигуллина С.Р. 



18.  История Татарстана и 

татарского народа 

Каримова О.В. Галеева А.Ф. 

Гумерова Е.А. 

19.  МХК Каримова О.В. Галиева Г.М. 

Петрянова В.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №2 к приказу № 354 от 19.09.2022 

 

График 

проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 

2022-2023 учебном году 

Классы Наименование предмета Дата проведения День недели 

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК) 21 сентября среда 

5,6,7,8,9,10,11 

Родные (марийский, 

удмуртский, чувашский, 

мордовские (эрзя, 

мокша)) язык и 

литература 
22 сентября четверг 

5,6,7,8,9,10,11 Арабский язык 

7,8,9,10,11 Турецкий язык 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Татарский язык для 

русскоязычных 

обучающихся школ с 

русским языком 

обучения 

23 сентября пятница 

8,9,10-11 
История Татарстана и 

татарского народа 
24 сентября суббота 

5-6,7-8,9, 10,11 Литература 26 сентября понедельник 

5,6,7,8,9,10-11 История 27 сентября вторник 

 7,8, 9,10,11 Физика 28 сентября среда 

5-6,7-8,9,10-11 Экономика 29 сентября четверг 

5-6,7-8,9-11 

Иностранные языки: 

Китайский, 

Испанский, Итальянский 

30 сентября 

(теоретический тур) 
пятница 

8,9,10,11 Геология 3 октября понедельник 

5,6,7,8,9,10,11 

Русский язык для 

обучающихся школ с 

родным (нерусским) 

языком обучения 

4 октября вторник 

7,8,9,10,11 Химия  5 октября среда 

5-6,7-8,9,10-11 Экология 6 октября четверг 

 

4, 5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные языки: 

Английский, 

Французский,  

Немецкий 

 7 октября 

(теоретический тур) 
пятница 

 8 октября 

 (устный тур) 
суббота 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Родной (татарский) язык 

для обучающихся школ с 

татарским языком 

обучения 
10 октября понедельник 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Родной (татарский) язык 

для обучающихся – татар 

школ с русским языком 

обучения 

5,6, 7,8, 9,10,11 География 11 октября вторник 

5, 6,7,8, 9,10,11 Биология 12 октября среда 

5,6,7,8,9,10,11 

Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся школ с 

13 октября четверг 



татарским языком 

обучения 

5,6,7,8,9,10,11 

Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся – татар 

школ с русским языком 

обучения 

5, 6, 7,8,9,10,11 Астрономия 14 октября пятница 

5,6,7,8,9,10,11 

Русская литература для 

обучающихся школ с 

родным языком 

обучения 

15 октября суббота 

5-6,7-8,9-11 

(девушки) 

5-6,7-8,9-11 

(юноши) 

Физическая культура 

17 октября  

(теоретико-

методический тур)   

понедельник 

18 октября 

(практический тур 
вторник 

4,5,6,7,8,9,10,11 Математика 19 октября 
 

среда 

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 20 октября четверг 

3-4,5-6,7,8,9,10-11  

5-6,7,8,9,10-11  
ОБЖ 

 

21 октября (теория) 
пятница 

22 октября 

(практический тур) 
суббота 

5-8,9,10,11  Право 24 октября понедельник 

4,5-6,7-8,9,10-11 Русский язык 
25 октября 

 

вторник 

 

5,6,7,8,9-11 Информатика 26 октября среда 

5-6,7-8,9,10-11 

(дев.) 

5-6,7-8,9,10-11 

(юноши) 

Технология 
27 октября 

(теория, практика) 
четверг 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 к приказу №____ от_________ 

 

(рекомендуемая форма для несовершеннолетних) 
 
(полное наименование 

общеобразовательной организации) 

Адрес: 

 

от 
(фамилия, имя, отчество (последнее - 

при наличии) субъекта 

персональных данных) 

 

(фамилия, имя, отчество (последнее - 

при наличии) родителя (законного 

представителя) субъекта 

персональных данных)  

номер телефона, адрес 

электронной почты или 

почтовый адрес: 

 
 

Согласие на обработку персональных данных 

Я, 
(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) родителя (законного представителя) субъекта персональных данных) 

 
(документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) субъекта персональных данных) 

 

 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 

152-ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие 

______________________________________________________________,  
(полное наименование общеобразовательной организации) 

отделу (управлению) образования, Министерству образования и науки 

Республики Татарстан, государственному автономному образовательному 

учреждению «Республиканский олимпиадный центр» Министерства 

образования и науки республики Татарстан (далее - ГАОУ «РОЦ»), 

расположенному по адресу: 420036, Россия, Республика Татарстан, г. Казань, 

ул. Социалистическая, д. 5, на обработку (передачу, предоставление, 

распространение) персональных данных  

 
(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) субъекта персональных данных) 

в связи с участием ребенка на школьном этапе всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2022 - 2023 учебном году, а также 

Образовательному центру «Талант и успех», расположенному по адресу: 

354340, Краснодарский край, пгт Сириус. Олимпийский пр-кт д.40. 

Перечень обрабатываемых персональных данных:  

1) персональные данные: фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка, 

контактный телефон, адрес электронной почты 

 контактный телефон, адрес электронной почты,____________________ 

2) специальные категории персональных данных:_____ 

3) биометрические персональные данные: 



Перечень действий с персональными данными, на совершение которых 

дается согласие на обработку персональных данных: сбор, систематизация, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (в 

том числе передача), обезличивание, блокирование, уничтожение в 

соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных» и иными нормативными правовыми актами 

Российской Федерации.  

Оператор осуществляет обработку персональных данных, как с 

использованием автоматизированных средств обработки персональных 

данных субъекта персональных данных, так и без использования средств 

автоматизации.  

Срок, в течение которого действует согласие на обработку 

персональных данных: настоящее согласие действует со дня его подписания 

до дня отзыва субъектом персональных данных в письменной форме.  

 

 
(ФИО. (последнее – при наличии)  (подпись)   (дата) 

родителя (законного представителя) 
субъекта персональных данных) 

  



(рекомендуемая форма для совершеннолетних) 
 

 
(полное наименование 

общеобразовательной организации) 

Адрес: 

 

от 
(фамилия, имя, отчество (последнее - при 

наличии) субъекта персональных данных) 

 

номер телефона, адрес 

электронной почты или 

почтовый адрес: 

 
 

Согласие на обработку персональных данных 
Я, 

(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) субъекта персональных данных) 

 
(документ, удостоверяющий личность субъекта персональных данных) 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 

152-ФЗ «О персональных данных» даю свое 

согласие_____________________________________________________ 
(полное наименование общеобразовательной организации) 

 

отделу (управлению) образования, Министерству образования и науки 

Республики Татарстан, государственному автономному образовательному 

учреждению «Республиканский олимпиадный центр» Министерства 

образования и науки республики Татарстан (далее - ГАОУ «РОЦ»), 

расположенному по адресу: 420036, Россия, Республика Татарстан, г. Казань, 

ул. Социалистическая, д. 5, на обработку (передачу, предоставление, 

распространение) личных персональных данных, в связи с участием ребенка 

на школьном этапе всероссийской и республиканской олимпиад школьников 

в 2022 - 2023 учебном году, а также Образовательному центру «Талант и 

успех», расположенному по адресу: 354340, Краснодарский край, пгт Сириус. 

Олимпийский пр-кт д. 40. 

Перечень обрабатываемых персональных данных:  

1) персональные данные  

2) специальные категории персональных данных:  

3) биометрические персональные данные: отсутствуют 

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых 

дается согласие на обработку персональных данных: сбор, систематизация, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (в 

том числе передача), обезличивание, блокирование, уничтожение в 

соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных» и иными нормативными правовыми актами 

Российской Федерации.  

Оператор осуществляет обработку персональных данных, как с 

использованием автоматизированных средств обработки персональных 

данных субъекта персональных данных, так и без использования средств 

автоматизации.  



Срок, в течение которого действует согласие на обработку 

персональных данных: настоящее согласие действует со дня его подписания 

до дня отзыва субъектом персональных данных в письменной форме.  
 

 

 

 
(ФИО (последнее – при наличии)   (подпись)    (дата) 

субъекта персональных данных) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



(рекомендуемая форма для несовершеннолетних) 
                                          ________________________________ 

                                                                          (полное наименование общеобразовательной организации) 

                                                 ИНН:____________________________ 

                                                                     ОГРН:_________________________________ 

                                                                      Адрес:_____________________________ 
 

                                                                        _________________________________________ 
                                                                                          (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) субъекта персональных 

данных) 

                                                                                                                  ___________________________________________________ 

 
                                                                                          (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) родителя (законного 

представителя) субъекта персональных данных)  

                                                    номер телефона, адрес электронной почты или 

почтовый адрес: 

___________________________________ 
 

 

Согласие на обработку персональных данных,  

разрешённых для распространения 
 

Я____________________________________________________________________________

__ 
(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) родителя (законного представителя) субъекта персональных данных) 

_____________________________________________________________________________

__ 
(документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) субъекта персональных данных) 

В соответствии со статьей 10.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 

152-ФЗ «О персональных данных», приказом Федеральной службы по 

надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 

коммуникаций от 24 февраля 2021 г. № 18 «Об утверждении требований к 

содержанию согласия на обработку персональных данных, разрешенных 

субъектом персональных данных для распространения» даю свое 

согласие______________________________________________ 
                                             (полное наименование общеобразовательной организации) 

 

отделу (управлению) образования, Министерству образования и науки 

Республики Татарстан, государственному автономному образовательному 

учреждению «Республиканский олимпиадный центр» Министерства 

образования и науки республики Татарстан (далее - ГАОУ «РОЦ»), 

расположенному по адресу: 420036, Россия, Республика Татарстан, г. Казань, 

ул. Социалистическая, д. 5, на обработку (передачу, предоставление, 

распространение) персональных данных  

____________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) субъекта персональных данных) 

в том числе с использованием информационного 

ресурса____________________________________________________ 

в связи с участием ребенка на школьном этапе всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2022 - 2023 учебном году, а также 

Образовательному центру «Талант и успех», расположенному по адресу: 

354340, Краснодарский край, пгт Сириус. Олимпийский пр-кт д. 40. 

Перечень обрабатываемых персональных данных:  

1) персональные данные: фамилия, имя, отчество (последнее – при 



наличии),________________________________________________  

2) специальные категории персональных данных:  

3) биометрические персональные данные: 

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых 

дается согласие на обработку персональных данных: сбор, систематизация, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (в 

том числе передача), обезличивание, блокирование, уничтожение в 

соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных» и иными нормативными правовыми актами 

Российской Федерации.  

Оператор осуществляет обработку персональных данных, как с 

использованием автоматизированных средств обработки персональных 

данных субъекта персональных данных, так и без использования средств 

автоматизации.  

Срок, в течение которого действует согласие на обработку 

персональных данных: настоящее согласие действует со дня его подписания 

до дня отзыва субъектом персональных данных в письменной форме. 

Категории и перечень персональных данных, для обработки которых 

родитель (законный представитель) субъекта персональных данных 

устанавливает условия и запреты, а также перечень устанавливаемых 

условий и запретов (заполняется по желанию субъекта персональных 

данных):_______________________________________ 

Условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться 

оператору, осуществляющего обработку персональных данных, только по его 

внутренней сети, обеспечивающей доступ к информации лишь для строго 

определенных сотрудников, либо с использованием информационно-

телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных персональных 

данных (заполняется по желанию субъекта персональных 

данных)_________________________ 
  

 
____________________________  

(ФИО (последнее – при наличии)   (подпись)   (дата) 

родителя (законного представителя  
субъекта персональных данных) 



                                                           (рекомендуемая форма для совершеннолетних) 

 
(полное наименование общеобразовательной 

организации) 

ИНН:  

ОГРН: 

Адрес: 

 
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) субъекта 

персональных данных) 

 
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) родителя 

(законного представителя) субъекта персональных данных) 

                                                      номер телефона, адрес электронной 

почты или почтовый адрес_______ 

 

Согласие на обработку персональных данных,  

разрешённых для распространения 

Я,  
(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) субъекта персональных данных) 

 
(документ, удостоверяющий личность субъекта персональных данных) 

 

В соответствии со статьей 10.1 Федерального закона от 27 июля 2006 

года № 152-ФЗ «О персональных данных», приказом Федеральной службы 

по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 

коммуникаций от 24 февраля 2021 г. № 18 «Об утверждении требований к 

содержанию согласия на обработку персональных данных, разрешенных 

субъектом персональных данных для распространения» даю свое 

согласие_________________________________________ 
                                     ( полное наименование общеобразовательной организации)  

отделу (управлению) образования, Министерству образования и науки 

Республики Татарстан, государственному автономному образовательному 

учреждению «Республиканский олимпиадный центр» Министерства 

образования и науки республики Татарстан (далее - ГАОУ «РОЦ»), 

расположенному по адресу: 420036, Россия, Республика Татарстан, г. Казань, 

ул. Социалистическая, д. 5, на обработку (передачу, предоставление, 

распространение) персональных данных  

          в том числе с использованием информационного 

ресурса____________________________________________________ 

в связи с участием ребенка на школьном этапе всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2022 - 2023 учебном году, а также 

Образовательному центру «Талант и успех», расположенному по адресу: 

354340, Краснодарский край, пгт Сириус. Олимпийский пр-кт   д. 40. 

Перечень обрабатываемых персональных данных:  

1) персональные данные: фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии),  

 

2) специальные категории персональных данных: 

3) биометрические персональные данные: 

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых 

дается согласие на обработку персональных данных: сбор, систематизация, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (в 



том числе передача), обезличивание, блокирование, уничтожение в 

соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных» и иными нормативными правовыми актами 

Российской Федерации.  

Оператор осуществляет обработку персональных данных, как с 

использованием автоматизированных средств обработки персональных 

данных субъекта персональных данных, так и без использования средств 

автоматизации.  

Срок, в течение которого действует согласие на обработку 

персональных данных: настоящее согласие действует со дня его подписания 

до дня отзыва субъектом персональных данных в письменной форме.  

Категории и перечень персональных данных, для обработки которых 

субъект персональных данных устанавливает условия и запреты, а также 

перечень устанавливаемых условий и запретов (заполняется по желанию 

субъекта персональных 

данных):___________________________________________________ 

Условия, при которых полученные персональные данные могут 

передаваться оператором, осуществляющим обработку персональных 

данных, только по его внутренней сети, обеспечивающей доступ к 

информации лишь для строго определенных сотрудников, либо с 

использованием информационно-телекоммуникационных сетей, либо без 

передачи полученных персональных данных (заполняется по желанию 

субъекта персональных данных:________________________ 

 
(ФИО (последнее – при наличии)  (подпись)  (дата) 

субъекта персональных данных) 

 

 
  

 


